平成 19年 6月 8日
各 位

西日本シティ銀行

西日本シティ銀行（頭取 久保田 勇夫）は、長崎銀行、豊和銀行のお取引先企業も含めた 3 行合同
による「中堅・中小企業格付セミナー＆交流会」を開催いたしますのでお知らせいたします。

近年、国際的な格付機関である スタンダード･アンド･プアーズ社の中堅・中小企業向け格付（通
称｢日本 SME格付｣）が広く認知されるようになり、全国では 100社超、九州圏内でも約 30社が取
得されています。
こうした格付の取得は、自社分析能力の強化、対外信用力・知名度向上などを通じた資金調達、企

業間取引の拡大、人材採用など様々なメリットが期待されることから、中堅・中小企業の格付に対す

る関心はますます高まっています。

そこで今回、お取引先の経営ニーズにお応えすることを目的として、3行合同によるセミナーを下
記のとおり開催いたします。

記

１．日  時  平成 19年 6月 18日（月） 16：00～19：00
２．会  場  グランド･ハイアット福岡 2F ｢サボイ｣

福岡市博多区住吉 1-2-82（キャナルシティ博多内）℡092-282-1234
３．対象企業  年間売上高が 10億円以上 100億円以下の企業（除く､医療･学校･宗教法人等）
４．内  容

５．参 加 費  無 料
６．申 込 先  西日本シティ銀行 法人ソリューション部

※ 定員 100名（先着順締切り）、事前申込が必要です。

                                          以上

16：00 ～ 17：00
『SME格付の概要』
講師 スタンダード･アンド･プアーズ社

17：00 ～ 18：00
『パネルディスカッション』
パネリスト 株式会社三好不動産 三好社長 他

18：00 ～ 19：00 参加者による交流会

本件に関するお問い合わせ先
法人ソリューション部 井上・立山 TEL092-476-2741

3 行合同「中堅・中小企業格付セミナー＆交流会」の開催について
～スタンダード･アンド･プアーズ社 中堅･中小企業向け格付の取得～